

**Lucrari de reparatie capitala a
oficiului postal MD-3603 de pe
str.Boico,nr.2A or.Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 201 411 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,152	46,38	749,130
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,300	46,38	13,914
3.	7122050013400	Zidar	h-om	182,910	46,38	8 483,366
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	9,450	46,38	438,291
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	497,280	46,38	23 063,846
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	62,040	46,38	2 877,415
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,280	46,38	244,886
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,481	46,38	996,289
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	5,600	46,38	259,728
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	50,380	46,38	2 336,624
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,090	46,38	560,734
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,320	46,38	200,362
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	361,180	46,38	16 751,528
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,800	46,38	83,484
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,340	46,38	2 102,869
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,900	46,38	320,022
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,150	46,38	6,957
18.	7422010060100	Timplar	h-om	37,133	46,38	1 722,228
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	110,906	46,38	5 143,819
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19,435	46,38	901,395
		Total manopera				67 258

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,878	180,00	878,040
2.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	5,100	110,00	561,000
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,480	28,00	125,440
4.	2010102903622	Scind rasin lunga tiv cls B, gr=18mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,336	3 000,00	1 008,000
5.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	1,008	3 000,00	3 024,000
6.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	1,512	3 000,00	4 536,000
7.	2051142950700	Dibluri	buc	12,000	0,28	3,360

8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,080	13,00	27,040
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,200	13,00	15,600
10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,005	8,00	0,040
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,004	15,00	0,060
12.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,700	68,00	727,600
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	129,900	9,07	1 178,193
14.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	4,320	42,00	181,440
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	214,400	26,52	5 685,888
16.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	10,640	42,00	446,880
17.	24302261000001	Fuga	kg	14,260	11,83	168,696
18.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	6,225	21,43	133,402
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	4,900	2,85	13,965
20.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	1,800	25,00	45,000
21.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre b=30cm	m	7,800	105,00	819,000
22.	2523146720200	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	5,250	1 000,00	5 250,000
23.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	12,360	6,80	84,048
24.	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	5,250	40,00	210,000
25.	2635489	Corp iluminat LPO 2x36	buc	12,000	168,00	2 016,000
26.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	3,600	59,00	212,400
27.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 586,700	1,50	2 380,050
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	97,800	1,50	146,700
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 213,400	1,68	3 718,512
30.	26531021008311	Tink	kg	124,200	24,33	3 021,786
31.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	22,152	3,96	87,722
32.	265478	Camlu electric VVG ng 3x1.5	m	18,000	8,75	157,500
33.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	31,930	105,00	3 352,650
34.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	2,100	66,50	139,650
35.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	145,700	3,25	473,525
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	270,400	1,25	338,000
37.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,440	8,50	114,240
38.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	308,000	6,50	2 002,000
39.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	18,000	12,00	216,000
40.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	41,400	90,00	3 726,000
41.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	1,440	35,00	50,400
42.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	8,400	46,67	392,028
43.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=25	m	45,200	85,00	3 842,000
44.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	4,000	1 050,00	4 200,000
45.	2822115708000	Element de sustinere	buc	7,200	2,25	16,200
46.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	5,160	23,34	120,434
47.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	1,620	15,00	24,300
48.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	50,000	0,15	7,500
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	196,800	0,25	49,200
50.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	270,000	0,15	40,500
51.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	120,000	0,15	18,000
52.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	12,360	0,15	1,854
53.	2874115838567	Surub cu cap patrat pt.lemn . L 10 x 100	buc	8,400	0,50	4,200
54.	2874115841435	Piulite uzuale hexagonale M 10	buc	8,400	0,30	2,520
55.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	14,280	15,00	214,200
56.	2874125881265	Saiba plata pentru metal M 12	buc	8,400	0,15	1,260

57.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	13,800	13,00	179,400
58.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,000	48,33	241,650
59.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,000	52,00	52,000
60.	2875276305105	Conector	buc	26,640	1,98	52,747
61.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	8,400	12,35	103,740
62.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	2,000	52,00	104,000
63.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	4,000	20,00	80,000
64.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	2,000	48,33	96,660
65.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	4,500	20,00	90,000
66.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	buc	324,000	0,50	162,000
67.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	7,000	22,00	154,000
68.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	16,000	1,25	20,000
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,601	15,00	54,015
70.	4100126202818	Apa	m3	0,237	15,00	3,555
Total materiale de construcții						57 605

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,304	12,00	39,648
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,180	12,00	38,160
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,144	15,00	2,160
4.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,600	15,00	9,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	26,043	10,00	260,430
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,974	15,00	74,610
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,953	15,00	29,295
8.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,700	15,00	10,500
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,091	25,00	27,275
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,324	15,00	4,860
Total utilaje de construcții						495

Total	lei	125 358
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	15 133
Transportarea materialelor	6,00 %	3 456
Cheltuieli de regie	10,00 %	14 395
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 500
TVA	20,00 %	33 569

Total deviz:

201 411

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)